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Undersøgelseskommissionen om SKAT blev nedsat den 13. september 

2017. 

 

Det fremgår af pkt. 9 i kommissoriet af 3. juli 2017 for Undersøgelseskom-

missionen om SKAT, at kommissionen løbende kan orientere om fremdrif-

ten i undersøgelsen og redegøre for planlagte undersøgelsesskridt på kom-

missionens hjemmeside mv. 

 

På baggrund af pkt. 9 i kommissoriet af 3. juli 2017 har Undersøgelseskom-

missionen om SKAT på nuværende tidspunkt udarbejdet fire orienteringer, 

der fremgår af kommissionens hjemmeside.  

 

Bl.a. følgende fremgår af kommissionens orientering nr. 2 fra februar måned 

2018: 

 

”Kommissionen har siden udsendelsen af brevene modtaget en del 
materiale. Det er dog ikke alle kommissionens henvendelser, der er 

blevet besvaret, forinden kommissionen har iværksat en rykkerproce-

dure. Endvidere har en del af det modtagne materiale ikke været rele-

vant i forhold til kommissoriet, ligesom en del af materialet ikke er 

udleveret i en form, som er i overensstemmelse med den vejledning, 

kommissionen har udarbejdet herfor. Kommissionen har som nævnt 

iværksat en rykkerprocedure i forhold til de anmodninger om materi-

ale, der ikke er imødekommet eller ikke imødekommet på en fyldest-

gørende måde.” 

 

Til brug for justitsministerens besvarelse af samrådsspørgsmål A (Alm. del) 

fra Udvalget for Forretningsordenen om status for kommissionens arbejde 

anmodede Justitsministeriet ved e-mail af 3. oktober 2018 kommissionen 
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om oplysninger i relation til den beskrevne rykkerprocedure i kommissio-

nens orientering nr. 2. Kommissionen blev herunder anmodet om at frem-

sende oplysninger om det nærmere indhold af rykkerproceduren, herunder 

hvilke myndigheder mv., der var omfattet af proceduren, og om opfølgnin-

gen på rykkerproceduren fra de relevante myndigheder har været tilfreds-

stillende. 

 

På den baggrund har Undersøgelseskommissionen om SKAT den 10. okto-

ber 2018 fremsendt et brev til Justitsministeriet om udleveringen af materi-

ale til Undersøgelseskommissionen om SKAT og rykkerproceduren. Brevet 

var vedlagt en redegørelse ift. til de nævnte forhold. Endvidere var brevet 

vedlagt en kopi af kommissionens breve af 8. oktober 2018 til Skattemini-

steriet, Skattestyrelsen og Finansministeriet, hvori kommissionen har fastsat 

frister for udleveringen af materialet til brug for kommissionens undersø-

gelser. Kommissionens brev, redegørelsen og brevene til Skatteministeriet, 

Skattestyrelsen og Finansministeriet vedlægges til udvalgets orientering.  

 

 

 

Søren Pape Poulsen 

/ 

Anders Sparholt Jørgensen 

 


